
 

Città di Castel San Pietro Terme 

 

 

Proposta n. 1010 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

Determinazione n. 941  del 28/12/2021 
 

OGGETTO: “AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE 

COMMERCIALI, ESERCENTI LA SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E 

BEVANDE E DEI SERVIZI PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE IN AREE UBICATE AL DI 

FUORI DEL PERIMETRO DEL CENTRO COMMERCIALE NATURALE DI CASTEL SAN PIETRO 

TERME” 

-APPROVAZIONE GRADUATORIA  IMPRESE AMMESSE 

-ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 

 
 

  

 LA DIRIGENTE   

 

RICHIAMATI: 

-  la delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 23.02.2021, immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziario 2021-2023 e le successive variazioni;  

- il provvedimento della Giunta Comunale n. 35 del 02/03/2021, immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2021-2023 e le successive variazioni; 

 

CONSIDERATO che con l’atto di cui sopra venivano assegnate le disponibilità finanziarie con riferimento alle previsioni 

del bilancio 2021-2023 e per il raggiungimento degli obiettivi ivi prefissati; 

 

VISTA la Del. G.C. N. 187 del 16.11.2021 “ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE COMMERCIALI, 

ESERCENTI LA SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE E DEI SERVIZI PRESENTI 

SUL TERRITORIO COMUNALE IN AREE UBICATE AL DI FUORI DEL PERIMETRO DEL CENTRO 

COMMERCIALE NATURALE DI CASTEL SAN PIETRO TERME - APPROVAZIONE CRITERI”; 

 

VISTA la Det. n. 714  del 18/11/2021"AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI ALLE IMPRESE COMMERCIALI, ESERCENTI LA SOMMINISTRAZIONE AL 

PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE E DEI SERVIZI PRESENTI SUL TERRITORIO 

COMUNALE IN AREE UBICATE AL DI FUORI DEL PERIMETRO DEL CENTRO 

COMMERCIALE NATURALE DI CASTEL SAN PIETRO TERME" - APPROVAZIONE - 

ASSUNZIONE PRENOTAZIONE DI SPESA”, con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico di 

cui trattasi, nonché  è stata prenotata la spesa di  euro 100.000,00 (centomila/00 euro)   Prenotazione P00030/2021 - 

da destinare ai contributi suddetti sul Cap. 31495/520 “CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI A PRIVATI” del Bilancio 

dell’esercizio in corso, dando atto che all’assunzione del relativo impegno di spesa a favore dei soggetti beneficiari in base 

all’Avviso Pubblico suddetto verrà assunto dal Responsabile del Servizio Competente, al termine del procedimento 

istruttorio di valutazione delle domande pervenute e redazione della relativa graduatoria degli aventi diritto fino ad 

esaurimento del fondo stanziato, da utilizzarsi secondo i criteri definiti dalla G.C. con propria deliberazione n.187-2021 

succitata ; 

 

VISTO l’ Avviso Pubblico Prot. N. 30502/2021 del 19.11.2021 “AVVISO PUBBLICO 

PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE COMMERCIALI, 

ESERCENTI LA SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE E 

DEI SERVIZI PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE IN AREE UBICATE AL DI 



 

Città di Castel San Pietro Terme 

 

 

FUORI DEL PERIMETRO DEL CENTRO COMMERCIALE NATURALE DI CASTEL 
SAN PIETRO TERME”, RECANTE SCADENZA  PER LA PRESENTAZIONE DELLE 

DOMANDE DI PARTECIPAZIONE IL 18.12.2021 ; 
 

DATO ATTO che risultano pervenute complessivamente n.7 domande di partecipazione all’Avviso 

Pubblico suddetto, di cui n.1 pervenuta otre il termine del 18.12.2021; 

 

VISTA la Det. N.905 del 22.12.2021 di nomina della Commissione di valutazione delle domande di 

partecipazione all’Avviso Pubblico di cui trattasi sulla base dei Criteri approvati con la Del.G.C. 

N.187/2021 succitata; 

 

VISTO il verbale della riunione della Commissione di Valutazione di cui alla Det.N.905/2021 tenutasi 

in data 22.12.2021, in atti, che ha provveduto ad esaminare le domande pervenute e a stilare la 

proposta di graduatoria delle seguenti imprese ammissibili a contributo, con attività ubicata nell’area 

oggetto dell’Avviso Pubblico di cui trattasi, indicando la tipologia di intervento, la spesa ammissibile , 

il relativo punteggio, l’importo di contributo concedibile, allegata al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale: 

1) Equipe Jole e Loris s.n.c. di Nanni Stefano & C. con attività in Castel San Pietro Terme –Via 

Emilia Ponente 6101/A; 

2) Reda Mobili S.N.C. di Montroni Marisa e F.lli con attività in Castel San Pietro Terme –Via 

Emilia Ponente 1695; 

3) Osteria da Cesare di Urbini Vilma con attività in Castel San Pietro Terme –Via  Tanari 5418; 

4) Alpiacere di Giacometti Mirko con attività in Castel San Pietro Terme –Via  Emilia Ponente 

5100; 

 5) Brio snc di Brienza Cristian & C. con attività in Castel San Pietro Terme –Via  Emilia Ponente 

6239; 

 

DATO ATTO che la Commissione di Valutazione suddetta ha inoltre proposto di non ammettere le 

domande presentate dalle seguenti imprese con le motivazioni riportate: 

- La Chiusa s.n.c. di Ronchi Claudio e C. con attività in Castel San Pietro Terme –Viale Terme 

n.1581, in quando attività non ubicata nel perimetro oggetto dell’Avviso Pubblico; 

 - UNOUNDICI srls socio unico con attività in Castel San Pietro Terme –Via Matteotti n.78 in 

quanto domanda pervenuta con PEC del 21.12.2021 oltre il termine di scadenza previsto 

dall’avviso pubblico; 

 

RITENUTO potersi procedere ad approvare la graduatoria delle imprese  ammesse al contributo in 

base all’Avviso Pubblico Prot. N.30502/2021  e di assegnare alle medesime il contributo del 50% della 

spesa ammissibile, nel rispetto dei Criteri di cui alle Del. G.C. 187-2021 succitata, nella misura 

complessiva di € 32.874,88 sul Cap. 31495/520 “CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI A PRIVATI” 

del Bilancio dell’esercizio in corso, come da tabelle sotto riportate e, conseguentemente di ridurre la 

Prenotazione P00030/2021 succitata, nonché a disporre la non ammissione al contributo delle imprese 

suindicate per le motivazioni specificate dalla Commissione di valutazione; 
 

VISTI: 

- l’art.183 comma 1 del D.Lgs.n.267/2000; 

- il Regolamento di Contabilità; 

 

DATO ATTO che: 



 

Città di Castel San Pietro Terme 

 

 

- con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Servizio attesta la regolarità tecnica dell’azione 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm ed ii.; 

- che è stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario o suo delegato il visto di regolarità 

contabile attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs 267/00; 

  

  

 DETERMINA 

 

1. per le considerazioni premesse, di approvare la GRADUATORIA  IMPRESE AMMESSE  a contributo 

in base all’ Avviso Pubblico Prot. N. 30502/2021 del 19.11.2021 “AVVISO PUBBLICO PER 

L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE COMMERCIALI, ESERCENTI 

LA SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE E DEI 
SERVIZI PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE IN AREE UBICATE AL DI FUORI 

DEL PERIMETRO DEL CENTRO COMMERCIALE NATURALE DI CASTEL SAN 

PIETRO TERME”, SPECIFICATO IN PREMESSA, ALLEGATA AL PRESENTE ATTO 

QUALE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE; 

 

2. DI AMMETTERE LE IMPRESE DI CUI AL PUNTO PRECEDENTE, IN BASE A CRITERI 

STABILITI CON LA DL. G.C. N.187/21 INDICATA IN PREMESSA, PARI AL 50% 

DELLE SPESE AMMISSIBILI, FERMO RESTANDO CHE LA RELATIVA 

LIQUIDAZIONE È SUBORDINATA ALLA PRESENTAZIONE ENTRO IL TERMINE DEL 

30.04.2022 DI TUTTA LA PRESCRITTA DOCUMENTAZIONE E 

SUBORDINATAMENTE ALL’ESITO POSITIVO DELLE VERIFICHE E CONTROLLI 

PREVISTI IN CAPO AI BENEFICIARI AI SENSI DELLA DEL. G.C. N.187/21 E 

DELL’AVVISO PUBBLICO PROT. N. 30502/2021; 
 

3. DI impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

d.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, per complessivi 

€ 32.874,88 con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili A FAVORE dei beneficiari di cui al 

precedente punto 1., sul Cap.31495-520 “Contributi per investimenti a privati” dell’esercizio in corso , sul quale 

con Det. n. 714  del 18/11/2021 è stata assunta la Prenotazione P00030/2021 di  € 100.000,00: 

 

Esercizio 

finanziario 

 

2021 

 

Cap./Art. 31495/520 Descrizione “CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI A PRIVATI” 

Miss./Progr. 14-1 PdC finanziario 2.03.03.03.999 Spesa non ricorr.  

Centro di costo   Compet. Econ.  

CIG  CUP  

Creditore 
OSTERIA DA CESARE DI URBINI VILMA 

 

Causale 
CONTRIBUTO PROGETTO APPROVATO IN BASE A AVVISO PUBBLICO Prot. N. 30502/2021 del 

19.11.2021 

Modalità 

finanziamento 

 Finanziamento da 

FPV 

 

Imp./Pren. n. 
01380/2021 Importo 10.000,00 € 

 
  

 



 

Città di Castel San Pietro Terme 

 

 

Esercizio 

finanziario 

 

2021 

 

Cap./Art. 31495/520 Descrizione “CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI A PRIVATI” 

Miss./Progr. 14-1 PdC finanziario 2.03.03.03.999 Spesa non ricorr.  

Centro di costo   Compet. Econ.  

CIG  CUP  

Creditore 
AL PIACERE DI GIACOMETTI MIRKO 

 

Causale 
CONTRIBUTO PROGETTO APPROVATO IN BASE A AVVISO PUBBLICO Prot. N. 30502/2021 del 

19.11.2021 

Modalità 

finanziamento 

 Finanziamento da 

FPV 

 

Imp./Pren. n. 
01381/2021 Importo 8.098,69 € 

 
  

 

 

Esercizio 

finanziario 

 

2021 

 

Cap./Art. 31495/520 Descrizione “CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI A PRIVATI” 

Miss./Progr. 14-1 PdC finanziario 2.03.03.03.999 Spesa non ricorr.  

Centro di costo   Compet. Econ.  

CIG  CUP  

Creditore 
EQUIPE JOLE E LORIS S.N.C. DI NANNI STEFANO & C. 

 

Causale 
CONTRIBUTO PROGETTO APPROVATO IN BASE A AVVISO PUBBLICO Prot. N. 30502/2021 del 

19.11.2021 

Modalità 

finanziamento 

 Finanziamento da 

FPV 

 

Imp./Pren. n. 
01382/2021 Importo 9.145,00 € 

 
  

 

 

Esercizio 

finanziario 

 

2021 

 

Cap./Art. 31495/520 Descrizione “CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI A PRIVATI” 

Miss./Progr. 14-1 PdC finanziario 2.03.03.03.999 Spesa non ricorr.  

Centro di costo   Compet. Econ.  

CIG  CUP  

Creditore 
REDA MOBILI S.N.C. DI MONTRONI MARISA E F.LLI 

 

Causale 
CONTRIBUTO PROGETTO APPROVATO IN BASE A AVVISO PUBBLICO Prot. N. 30502/2021 del 

19.11.2021 

Modalità 

finanziamento 

 Finanziamento da 

FPV 

 

Imp./Pren. n. 
01383/2021 Importo 2.948,69 € 

 
  

 

 

Esercizio 

finanziario 

 

2021 

 

Cap./Art. 31495/520 Descrizione “CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI A PRIVATI” 

Miss./Progr. 14-1 PdC finanziario 2.03.03.03.999 Spesa non ricorr.  

Centro di costo   Compet. Econ.  

CIG  CUP  



 

Città di Castel San Pietro Terme 

 

 

Creditore 
BRIO SNC DI BRIENZA CRISTIAN & C. 

 

Causale 
CONTRIBUTO PROGETTO APPROVATO IN BASE A AVVISO PUBBLICO Prot. N. 30502/2021 del 

19.11.2021 

Modalità 

finanziamento 

 Finanziamento da 

FPV 

 

Imp./Pren. n. 
01384/2021 Importo 2.682,50 € 

 
  

 

4. di ridurre conseguentemente la Prenotazione P00030/2021 V a complessivi € 32.874,88; 

 

5. di non ammettere al contributo in parola le seguenti imprese che hanno presentato domanda in base all’Avviso pubblico 

suddetto , per i motivi sotto indicati: 

- La Chiusa s.n.c. di Ronchi Claudio e C. con attività in Castel San Pietro Terme –Viale Terme 

n.1581, in quando attività non ubicata nel perimetro oggetto dell’Avviso Pubblico; 

 - UNOUNDICI srls socio unico con attività in Castel San Pietro Terme –Via Matteotti n.78 in 

quanto domanda pervenuta con PEC del 21.12.2021 oltre il termine di scadenza previsto 

dall’avviso pubblico; 

6. di dare mandato al Responsabile del Servizio Promozione del Territorio di comunicare alle imprese 

ammesse gli esiti della graduatoria approvata e di porre in essere quanto necessario alla esecuzione del 

presente provvedimento, nel rispetto dei criteri di cui alla Del. GR n.187-2021 e dell’Avviso Pubblico 

di cui trattasi,  nonché a comunicare alle imprese non ammesse la non ammissione a contributo con le 

motivazioni della esclusione dallo stesso; 
7.di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma 

dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

8. di dare mandato al Servizio Finanziario di provvedere alla emissione dei mandati di pagamento delle spese 

sopra impegnate sulla base della liquidazione delle stesse da parte del competente Responsabile del servizio ai 

sensi  del vigente Regolamento di contabilità; 
 

9. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

10. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 

33/2013 e di stabilire che il Servizio proponente provveda alla pubblicazione sul web ai sensi degli artt. 23-26-27 -37 del 

D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 

11. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è Dott. Rita Lugaresi -  

Responsabile PO Servizio Promozione del territorio; 

12.  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa. 

 

RL/ 
 

 

 

  

 

 

 

Lì,  28/12/2021 

 



 

Città di Castel San Pietro Terme 

 

 

 il Dirigente. 
Barbara Emiliani. 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 

 


